

इंडियन रेलवे केटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम—मिनी रत्न)

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD. (A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)

"CIN-L74899DL1999GOI101707" E-mail: info@irctc.com Website: www.irctc.com

2019/IRCTC/CS/STEX/356

February 05, 2021

BSE Limited

(Through BSE Listing Centre)

1st Floor, New Trade Wing, Rotunda Building Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street Fort, Mumbai – 400 001

Scrip Code: 542830

National Stock Exchange of India Limited

(Through NEAPS)

"Exchange Plaza", C-1, Block-G, Bandra-Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai – 400 051

Scrip Symbol: IRCTC

Sub: Press Release regarding booking of Buses on IRCTC Tourism Portal

Ref: Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015

Sir/Madam,

Please find attached a Press Release titled "Now Book Buses also with IRCTC" (English Version) and "अब आईआरसीटीसी के साथ बसों को भी बुक करें" (Hindi version), which will be disseminated shortly.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For and on behalf of Indian Railway Catering & Tourism Corporation Limited

(Suman Kalra)

Company Secretary and Compliance Officer

Membership No: F9199

Encl: a/a.

The control of the co



इंडियन रेलवे केटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम–मिनी रत्न)

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.

(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)
CIN: L74899DL1999GOI101707

Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

"NOW BOOK BUSES ALSO WITH IRCTC"

New Delhi, 5th February, 2021: The Indian Railway Catering And Tourism Corporation Limited under the Leadership of Hon'ble Minister of Railways, Minister of Commerce and Industry and Minister of Consumer Affairs, Food and Public Distribution is gradually moving towards firmly positioning itself as the first government One Stop Shop Travel Portal of the country.



In a recent development for providing a more holistic travel experience to the customers, IRCTC that is already in the business of online rail and flight tickets booking launched its online bus booking services that went live for the service of the nation on 29th January, 2021. The integration of this service over IRCTC Mobile-app is expected to be completed in the first week of March, which will enable public to book bus tickets through Mobile too.

Through the new microsite <u>www.bus.irctc.co.in</u>, customers will be able to book their choice of buses with seat selection sitting in the comfort of their homes. IRCTC has tied up with more than 50000 state road transport as well as private bus operators covering 22 states and 3 union territories for proving the online bus booking services to the customers.

The new feature of online bus booking will allow the customers to view a variety of buses and choose the appropriate bus for travel considering route, amenities, reviews, ratings and bus images available. Along with this, the customers will be able to choose their pick-up and drop points and timings and finally book their journey at a reasonable price with the ongoing bank and e-wallet discounts too.

The new business initiative of IRCTC will enable the last mile connectivity to the travelers already using the services of IRCTC for train and flight tickets booking.



इंडियन रेलवे केटरिंग एण्ड टूरिज्म कॉरपोरेशन लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम-मिनी रत्न)

INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPORATION LTD.

(A Govt. of India Enterprise-Mini Ratna)
CIN: L74899DL1999GOI101707

Website: www.irctc.com, Email: info@irctc.com

"अब आईआरसीटीसी के साथ बसों को भी बुक करें"

नई दिल्ली, 5 फरवरी, 2021: इंडियन रेलवे केटरिंग एंड टूरिज्म कॉरपोरशन लिमिटेड, माननीय रेल मंत्री, वाणिज्य और उद्योग मंत्री और उपभोक्ता मामलों के मंत्री, खाद्य और सार्वजनिक वितरण के नेतृत्व में, धीरे-धीर स्वयं को देश का पहला सरकारी वन स्टॉप शॉप ट्रैवल पोर्टल की स्थिति की ओर लगातार अग्रसर है।



ग्राहकों को सम्पूर्ण यात्रा का अनुभव प्रदान करने के लिए, आईआरसीटीसी पहले से ही ऑनलाइन रेल और फ्लाइट टिकट बुकिंग के व्यवसाय में है। वर्तमान में समय की मांग एवं यात्री सुविधा को ध्यान में रखते हुए आईआरसीटीसी ने 29 जनवरी, 2021 को देश की सेवा के लिए ऑनलाइन बस बुकिंग सेवाओं को प्रारंभ किया है। आईआरसीटीसी मोबाइल-एप पर इस सेवा का समाकलन मार्च के पहले सप्ताह में संभवत: पूरा कर लिया जाएगा जो सार्वजनिक रूप से मोबाइल के माध्यम से बस टिकट बुक करने में सक्षम होगा।

नए माइक्रोसाइट www.bus.irctc.co.in के माध्यम से, ग्राहक अपने घरों में से ही बस की सीट का चयन करने के साथ अपनी पसंद की बसों में सीट बुक करने में भी सक्षम होंगे। आईआरसीटीसी ने ग्राहकों को ऑनलाइन बस की सीट बुकिंग सेवाओं को प्रदान करने के लिए 22 राज्यों और 3 केंद्र शासित प्रदेशों को कवर करते हुए 50,000 से भी अधिक राज्य सड़क परिवहन के साथ-साथ निजी बस ऑपरेटरों के साथ करार किया है।

ऑनलाइन बस बुकिंग की नई सुविधा ग्राहकों को विभिन्न प्रकार की बसों के साथ उनके मार्ग, सुविधाओं, समीक्षाओं, रेटिंगों, उपयुक्त बसों की सीट तक का चयन करने का विकल्प देगी। इसके साथ ही, यात्री ग्राहक अपने पिक-अप और ड्रॉप पॉइंट और टाइमिंग का चयन भी कर सकेंगे अंत में बैंक और ई-वॉलेट के माध्यम से छूट के साथ यात्री उचित मूल्य पर अपनी यात्रा बुक कर सकते हैं।

ट्रेन और फ्लाइट टिकट बुकिंग के लिए आईआरसीटीसी की सेवाओं का उपयोग करने वाले यात्रियों को आईआरसीटीसी की नई व्यावसायिक पहल, अंतिम गंतव्य की कनेक्टिविटी प्रदान करेगी।